
21. 12. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
14.12. – 20.12. 2009
Vláda schválila zvýšení pojištění bankovních vkladů z 50 tisíc eur na 100 tisíc eur. V pondělí
14.12.2009 o tom po jednání kabinetu informoval ministr financí Eduard Janota.

Vláda

14. prosince 2009

Vláda se patrně nechce vzdát privatizace letiště
Vláda připravuje regulaci poplatků za použití letiště Praha, aby případní investoři měli větší jistotu
návratnosti investice. Agentuře Mediafax to v pondělí řekl mluvčí ministerstva dopravy Karel
Hanzelka.

Vláda přerušila projednávání novely upravující nakládání s pyrotechnikou
Vláda Jana Fischera přerušila na svém pondělním zasedání projednávání novely zákona upřesňující
pravidla pro nakládání s pyrotechnickými výrobky. Úprava, kterou předložil ministr průmyslu a
obchodu Vladimír Tošovský, má za úkol sladit české předpisy s evropskou legislativou.

Vláda schválila vyšší pojištění bankovních vkladů
Vláda schválila zvýšení pojištění bankovních vkladů z 50 tisíc eur na 100 tisíc eur. V pondělí o tom po
jednání kabinetu informoval ministr financí Eduard Janota.

Janota zůstává ministrem financí
Eduard Janota zůstává ve funkci ministra financí. Vyhověl tak žádosti premiéra Jana Fischera,
informovalo v pondělí tiskové oddělení Úřadu vlády.

Vláda stanovila, jaké množství drog je větší než malé
Vláda na svém pondělním zasedání schválila nařízení, které stanovuje, jak velké množství omamných
a psychotropních látek lze považovat za větší než malé. Zákon bude tolerovat 1,5 gramu heroinu, 1
gram kokainu nebo 15 gramů marihuany.

Vláda souhlasí s návrhem na rozpuštění nebo pozastavení činnosti 11 politických stran
Vláda na svém pondělním zasedání odsouhlasila ministerstvu vnitra (MV) návrh na rozpuštění nebo
pozastavení činnosti 11 politických stran, který MV podá k Nejvyššímu správnímu soudu. Strany
nesplnily zákonnou povinnost, když nepředložily výroční finanční zprávy, zdůvodnilo rozhodnutí MV.

Ministři v pondělí schválili nový základ pro výpočet příspěvku na bydlení
Vláda v pondělí schválila návrh na stanovení částek nákladů na bydlení pro rok 2010, z nichž se
vypočítává příspěvek na bydlení ze státní sociální podpory. Informovalo o tom tiskové oddělení
Úřadu vlády po zasedání kabinetu.

Ministerstva budou muset šetřit, vláda chce udržet předepsaný deficit rozpočtu
Vláda se rozhodla za každou cenu udržet deficit rozpočtu ve výši 5,3 procenta hrubého domácího
produktu (HDP). Sníží rozpočty resortů o 3,1 miliardy korun a další čtyři miliardy chce vázat až do
pololetí, uvedl v pondělí premiér Jan Fischer.



17. prosince 2009

Další úsporný balíček už nebude, říká Fischer
Premiér Jan Fischer odmítl, že by vláda chtěla další peníze do příštích rozpočtů získat vytvářením
nových úsporných balíčků. Jeho cílem je do voleb udržet poměr schodku k hrubému domácímu
produktu na 5,3 procenta, řekl to v rozhovoru pro deník Právo.

Poslanecká sněmovna

18. prosince 2009

Návrh na kárné řízení s šéfem NKÚ musí být bez chyb, tvrdí Vlček
Podle předsedy Poslanecké sněmovny Miloslava Vlčka (ČSSD) musí být návrh na zahájení kárného
řízení s prezidentem Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ) Františkem Dohnalem bez chyb. Jen tak
lze zabránit neúspěchu u Nejvyššího soudu v případě, že by se Dohnal rozhodl proti kárnému
rozhodnutí odvolat.

Prezident

15. prosince 2009

Klaus vetoval novelu zákona o Státním fondu rozvoje bydlení
Prezident Václav Klaus v úterý odmítl podepsat novelu zákona o Státním fondu rozvoje bydlení
(SFRB), která umožňuje, aby SFRB dostával dotace ze státního rozpočtu. Prezidentovo veto bude
muset přehlasovat sněmovna 101 hlasy.

16. prosince 2009

Prezident vetoval zákaz prodeje letiště Praha
Prezident Václav Klaus vetoval zákon o vlastnictví letiště Praha - Ruzyně, který de facto zakazoval
jeho privatizaci. Uvedl to ve středu ředitel tiskového odboru prezidentské kanceláře Radim Ochvat.

Ministerstvo spravedlnosti

14. prosince 2009

Kovářová: Snížení platů soudcům a státním zástupcům je nespravedlivé
Ministryně spravedlnosti Daniela Kovářová podpořila soudce a státní zástupce v nesouhlasu se
snížením jejich platů. Agenturu Mediafax o tom v pondělí informovala mluvčí ministerstva Jitka
Zinke.

15. prosince 2009

Ministerstvo spravedlnosti vybralo kandidáty na funkce soudců u Evropského soudu pro
lidská práva
Ministerstvo spravedlnosti vybralo tři kandidáty na funkce soudců u Evropského soudu pro lidská
práva ve Štrasburku. Novináře o tom v úterý informovala mluvčí ministerstva Jitka Zinke.

17. prosince 2009



Na ministerstvu spravedlnosti byla otevřena galerie ministrů
Na ministerstvu spravedlnosti byla ve čtvrtek otevřena galerie polistopadových ministrů tohoto
rezortu. O akci, které se zúčastnili i někteří z někdejších šéfů české justice, jejichž portréty zdobí
prostory prvního patra budovy ministerstva, agenturu Mediafax informovala mluvčí Jitka Zinke.

Pozn.:

LN : Velká "amnestie" pro drobné zloděje
15. prosince 2009 - Desetitisíce českých vězňů se s Novým rokem mohou dočkat buď propuštění,
nebo alespoň výrazného zkrácení trestu. A to kvůli novému trestnímu zákoníku, který vstoupí v
platnost 1. ledna 2010. Informace přináší úterní vydání Lidových novin (LN).

Vzniká jedna z deseti největších advokátních kanceláří světa
15. prosince 2009 - Jedna z největších právnických kaceláří světa vznikne spojením advokátní
kanceláře Hogan & Hartson LLP s kanceláří Lovells LLP. V úterý to uvedla pražská pobočka
advokátní kanceláře Lovells.

Chyba v zákoně: Státu hrozí, že přijde o sto miliard
17. prosince 2009 - Firmy, které platí sociální pojištění za své zaměstnance, možná dostanou od státu
v době vrcholící krize největší "investiční pobídku" v historii. Kvůli obrovské hrubce, kterou udělali
poslanci v zimě a na jaře roku 2006 při schvalování zákoníku práce, píší ve čtvrtečním vydání
Hospodářské noviny.

Slovensko stanovilo pokuty za porušení jazykového zákona
17. prosince 2009 - Slovenská vláda ve středu schválila prováděcí předpisy ke kontroverznímu
jazykovému zákonu. Od 1. ledna 2010 bude na jejich základě za porušení 11 z 21 kritérií zákona
možné uložit pokutu od 100 do pěti tisíc eur (2600 až 130 tisíc korun), píše ve svém čtvrtečním
vydání deník Právo.

Přísnější pravidla mají snížit počet úrazů na sjezdovkách
18. prosince 2009 - Deset pravidel Mezinárodní lyžařské federace pro chování na sjezdových tratích
má snížit počet úrazů lyžařů a ulehčit práci záchranářům Horské služby. V loňském roce se na
českých horách zranilo 8 887 lidí.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html


Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

